
 

1-3 
 

PROCESSO 

1848318 | 1855214 | 1990240 | 1987288 | 2001953 | 2001988 | 
2002028 | 622412 | 2002193 | 2002260 | 2002303 | 2002368 | 
2002757 | 2002799 | 2002925 | 2003171 | 2003191 | 637366 | 
2003287 | 2003314 | 2003519 | 2003271 | 

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO Homologação de 22 baixas de Registro de Pessoa Jurídica 
  

DELIBERAÇÃO Nº 024/2024 – CEP-CAU/SC 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/SC, reunida ordinariamente de 

forma híbrida, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº 752/2023, no uso das 

competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, após 

análise do assunto em epígrafe, e  

 
Considerando a Resolução nº 28 do CAU/BR, que dispõe sobre o registro e sobre a baixa de 
registro de pessoa jurídica de Arquitetura e Urbanismo nos Conselhos de Arquitetura e 
Urbanismo dos Estados; 
 
Considerando que para a baixa de registro de empresa junto ao CAU são necessários, 
conforme Deliberação nº 37/2019 da CEP-CAU/SC: 
 
“a) que não haja RRTs em aberto vinculados à pessoa jurídica ao consultar o SICCAU dos 
responsáveis técnicos pela pessoa jurídica; 
b) que a pessoa jurídica não esteja respondendo a processo no âmbito do CAU”. 
 
Considerando que os requisitos da Resolução nº28 do CAU/BR e da Deliberação nº 37/2019 
da CEP-CAU/SC foram verificados previamente pela Gerência Técnica e cumpridos pelos 
requerentes constantes da presente deliberação; e 
 
Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/SC;  
 
DELIBERA:  
 
1 - Homologar a baixa de Registro das Pessoas Jurídicas com razão social e respectivo 
número de registro: 

 
a) URPLANVILLE-CONSULTORIA, PLANEJAMENTO URBANO, ARQUITETURA E 
ENGENHARIA LTDA - PJ21585-6; 
b) DEISE COELHO ARQUITETURA LTDA - PJ45437-1; 
c) ELLEVVE ARQUITETURA E DESIGN LTDA - PJ61951-1; 
d) PROJETOS E PRODUTOS ENGENHARIA LTDA - PJ37741-4; 
e) ADRIANA L.K.WILPERT-ME - PJ31019-0; 
f) VOLUNTÁRIOS CONSTRUÇÕES LTDA – ME - PJ30690-8; 
g) ALPHA PROJETOS LTDA – ME - PJ29798-4; 
h) BENETTI E MINSKI LTDA – EPP - PJ29400-4; 
i) BASTOS CONSTRUTORA EIRELI – ME - PJ29292-3; 
j) AGROPECUÁRIA DRESCH LTDA – ME - PJ28784-9; 
k) D O C COMERCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - PJ28746-6; 
l) NATIVA ASSESSORIA E PROJETOS AMBIENTAIS LTDA – ME - PJ23566-0; 
m) TERCEIRO MILÊNIO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - PJ34530-0; 



 

2-3 
 

n) A DUO ARQUITETURA LTDA. - PJ34323-4; 
o) R. M. DA SILVA – ME - PJ34281-5; 
p) RE9CASA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA - PJ34272-6; 
q) JULIANO MARTINS SERVIÇOS ME - PJ34234-3; 
r) CBCREP-2 ADMINISTRAÇÃO IMOBILIÁRIA E INVESTIMENTOS LTDA - PJ33676-9; 
s) ELIANA MALAGUEZ ALVES WEBBER-ME - PJ33046-9; 
t) CRISTIANO DE LIZ ME - PJ33047-7; 
u) INNOVARE EIRELI – ME - PJ32295-4; 
v) CM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA – EPP - PJ33651-3. 

 
2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 
 

Florianópolis, 22 de abril de 2024. 
 
 

COMISSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL 
DO CAU/SC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro de 
2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a 
veracidade das informações prestadas. Publique-se.  
 
 
 
 
 

 
Pery Roberto Segala Medeiros 

Secretário dos Órgãos Colegiados  
do CAU/SC 



 

3-3 
 

4ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC 

Folha de Votação  
 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenadora Eliane De Queiroz Gomes Castro X    

Coordenador Adjunto Daniel Rodrigues da Silva X    

Membro Luis Carlos Consoni X    

Membro Suplente Patrícia Dalmina de Oliveira X    

 

Histórico da votação: 
 
Reunião CEP-CAU/SC: 4ª Reunião Ordinária de 2024. 

Data: 22/04/2024. 
 
Matéria em votação: Homologação de 22 (vinte e duas) baixas de Registro de Pessoa Jurídica. 
 
Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (04) 
 
Ocorrências: -  
 
Secretário da Reunião: Assistente 
Administrativo Eduardo Paulon Fontes 

Condutora da Reunião: Coordenadora Eliane 
de Queiroz Gomes Castro 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-04-30T11:22:29-0300




